(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“Blerje mjeti per PMNZSH 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Kodi  (CPV): 42900000‐5 

VLERA E FONDIT LIMIT: 

Fond limit  : 3 450 000 (tre milione e katerqind e pesedhjete mije) leke  pa tvsh.  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Pustec ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe

[...]

2.3.1 Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera (realizuara) gjatë tri viteve të fundit nga data e 

zhvillimit te tenderit, me një vlerë jo më të vogel 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet ose 690 000 (gjashteqind e nentedhjete mije) leke. 

Kur furnizimi i ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik do       

ta vërtetojë duke paraqitur : 

o Kontratën e nënshkruar me institucionin,  

o Vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e plotë dhe të